

RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					KODE KEGIATAN SKPD						Formulir	
					1.16	0100	15	004	5	2	RKPA-SKPD 2.2.1	
<b>Pemerintah Provinsi Jawa Timur Tahun Anggaran 2020</b>												
<b>Urusan Pemerintahan</b>	: ( 1.16 )		<b>Komunikasi dan Informatika</b>									
<b>Organisasi</b>	: ( 0100 )		<b>Dinas Komunikasi dan Informatika</b>									
<b>Program</b>	: ( 11615 )		<b>Program Pengelolaan Informasi Publik</b>									
<b>Kegiatan</b>	: ( 11615004 )		<b>Pelayanan Sengketa Informasi Publik</b>									
<b>Waktu Pelaksanaan</b>	: 01 Januari 2020		s/d 31 Desember 2020									
<b>Lokasi kegiatan</b>	: Jawa Timur											
<b>Sumber Dana</b>	: APBD											
<b>Indikator &amp; Tolak Ukur Kinerja Belanja Langsung</b>												
Indikator	Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja							
	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan		Satuan	Setelah Perubahan		Satuan Per.		
Capaian Program	Persentase PD Pemprov Jatim dan Kab/kota yang Telah Mengimplementasikan UU 14 tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik		Persentase PD Pemprov Jatim dan Kab/kota yang Telah Mengimplementasikan UU 14 tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik		65		%	65		%		
Masukan	Jumlah dana		Jumlah dana		Rp. 2.140.000.000		Rupiah	Rp. 1.713.850.000,00		Rupiah		
Keluaran	Persentase tindaklanjut penyelesaian sengketa informasi publik		Persentase tindaklanjut penyelesaian sengketa informasi publik		100		%	100		%		
Hasil	Persentase OPD Prov. Jatim dan Kabupaten/Kota di Jawa Timur yang Memenuhi Standart Layanan Informasi		Persentase OPD Prov. Jatim dan Kabupaten/Kota di Jawa Timur yang Memenuhi Standart Layanan Informasi		62		%	62		%		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur dan Masyarakat												
<b>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</b>												
<b>Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah</b>												
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)		
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%	
		Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)	Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)			
1	2	3	4	5	6=(3x5)	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12	
<b>5</b>	<b>BELANJA DAERAH</b>				<b>2.140.000.000</b>				<b>1.713.850.000,00</b>	<b>(426.150.000,00)</b>	<b>(19,91)</b>	
<b>5 2</b>	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				<b>2.140.000.000</b>				<b>1.713.850.000,00</b>	<b>(426.150.000,00)</b>	<b>(19,91)</b>	
<b>5 2 1</b>	<b>BELANJA PEGAWAI</b>				<b>726.300.000</b>				<b>726.300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)	Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)		
1	2	3	4	5	6=(3x5)	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				726.300.000				726.300.000,00	0,00	0,00
5 2 1 02 01	Honorarium Kegiatan Non PNS				726.300.000				726.300.000,00	0,00	0,00
	<b>Pelayanan Sengketa Informasi Publik :</b>										
	Honorarium Komisioner KI:										100,00
	- Ketua, 1 org x 12 bln	12	ob	12.600.000	151.200.000	12	ob	12.600.000	151.200.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua, 1 org x 12 bln	12	ob	12.000.000	144.000.000	12	ob	12.000.000	144.000.000,00	0,00	0,00
	- Anggota, 3 org x 12 bln	36	ob	11.975.000	431.100.000	36	ob	11.975.000	431.100.000,00	0,00	0,00
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>1.202.700.000</b>				<b>861.550.000,00</b>	<b>(341.150.000,00)</b>	<b>(28,37)</b>
5 2 2 01	<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>				<b>145.125.000</b>				<b>28.375.000,00</b>	<b>(116.750.000,00)</b>	<b>(80,45)</b>
5 2 2 01 01	<b>Belanja Alat Tulis Kantor</b>				<b>104.125.000</b>				<b>19.125.000,00</b>	<b>(85.000.000,00)</b>	<b>(81,63)</b>
	<b>Pelayanan Sengketa Informasi Publik :</b>										
	- Kertas HVS 70 gram	65	rim	60.000	3.900.000	65	rim	60.000	3.900.000,00	0,00	0,00
	- Kertas NCR A4, 2 ply	3	box	100.000	300.000	3	box	100.000	300.000,00	0,00	0,00
	- Kertas NCR A4, PRS 3 ply	3	box	125.000	375.000	3	box	125.000	375.000,00	0,00	0,00
	- Amplop	20	bh	35.000	700.000	20	bh	35.000	700.000,00	0,00	0,00
	- Flashdisk 16 GB	5	bh	75.000	375.000	5	bh	75.000	375.000,00	0,00	0,00
	- Pita Dot Matrik	10	bh	200.000	2.000.000	10	bh	200.000	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Ordner	50	bh	25.000	1.250.000	50	bh	25.000	1.250.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples	15	box	30.000	450.000	15	box	30.000	450.000,00	0,00	0,00
	- Stapler	5	bh	20.000	100.000	5	bh	20.000	100.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips Besar & Kecil	25	box	17.000	425.000	25	box	17.000	425.000,00	0,00	0,00
	- Paper Clip Besar & Kecil	25	box	15.000	375.000	25	box	15.000	375.000,00	0,00	0,00
	- Tinta 4 Color	25	bh	110.000	2.750.000	25	bh	110.000	2.750.000,00	0,00	0,00
	- Tinta 2770	10	bh	110.000	1.100.000	10	bh	110.000	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Post It	20	bh	20.000	400.000	20	bh	20.000	400.000,00	0,00	0,00
	- Lem	5	bh	25.000	125.000	5	bh	25.000	125.000,00	0,00	0,00
	<b>Sosialisasi Standar Layanan Informasi Publik (SLIP) Desa di 4 Kabupaten :</b>										
	// Murni : seminar kit:										
	// Murni : - Block Note, 100 org x 4 kl	400	ok	10.000	4.000.000					(4.000.000,00)	(100,00)
	// Murni : - Balpoint, 100 org x 4 kl	400	ok	5.000	2.000.000					(2.000.000,00)	(100,00)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berurang)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)	Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)		
1	2	3	4	5	6=(3x5)	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	// Murni : - Tas Seminar Uk. 1/2 A4, 100 org x 4 kl	400	ok	60.000	24.000.000					(24.000.000,00)	(100,00)
	Seminar Kit										100,00
	- notebook					50	bh	10.000	500.000,00	500.000,00	100,00
	- ballpoint					50	bh	10.000	500.000,00	500.000,00	100,00
	<b>Sosialisasi Tata Cara Penyelesaian Sengketa Informasi :</b>										
	// Murni : seminar kit:										
	// Murni : - Block Note, 100 org x 2 kl	200	ok	10.000	2.000.000					(2.000.000,00)	(100,00)
	// Murni : - Balpoint, 100 org x 2 kl	200	ok	5.000	1.000.000					(1.000.000,00)	(100,00)
	// Murni : - Map Kancing, 100 org x 2 kl	200	ok	10.000	2.000.000					(2.000.000,00)	(100,00)
	<b>Sosialisasi Keterbukaan Informasi Publik :</b>										
	Seminar kit:										
	- Block Note, 100 org x 1 kl // Murni : - Block Note, 100 org x 6 kl	600	ok	10.000	6.000.000	100	ok	10.000	1.000.000,00	(5.000.000,00)	(83,33)
	- Balpoint, 100 org x 1 kl // Murni : - Balpoint, 100 org x 6 kl	600	ok	5.000	3.000.000	100	ok	5.000	500.000,00	(2.500.000,00)	(83,33)
	- Map Kancing, 100 org x 1 kl // Murni : - Map Kancing, 100 org x 6 kl	600	ok	10.000	6.000.000	100	ok	10.000	1.000.000,00	(5.000.000,00)	(83,33)
	Seminar Kit:										100,00
	- notebook					50	bh	10.000	500.000,00	500.000,00	100,00
	- ballpoint					50	bh	10.000	500.000,00	500.000,00	100,00
	<b>Rangkaian Peringatan Hari Hak Untuk Tahu / Right to Know Day :</b>										
	// Murni : seminar kit:										
	// Murni : - Block Note, 100 org x 2 kl	200	ok	10.000	2.000.000					(2.000.000,00)	(100,00)
	// Murni : - Balpoint, 100 org x 2 kl	200	ok	5.000	1.000.000					(1.000.000,00)	(100,00)
	// Murni : - Tas Seminar Uk. 1/2 A4, 100 org x 2 kl	200	ok	60.000	12.000.000					(12.000.000,00)	(100,00)
	<b>Monitoring dan Evaluasi Badan Publik :</b>										
	// Murni : seminar kit Bimtek Monev:										
	// Murni : - Block Note, 100 org x 3 kl	300	ok	10.000	3.000.000					(3.000.000,00)	(100,00)
	// Murni : - Balpoint, 100 org x 3 kl	300	ok	5.000	1.500.000					(1.500.000,00)	(100,00)
	// Murni : - Tas Seminar Uk. 1/2 A4, 100 org x 3 kl	300	ok	60.000	18.000.000					(18.000.000,00)	(100,00)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)	Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)		
1	2	3	4	5	6=(3x5)	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	<b>Forum informasi dan akuntabilitas :</b>										
	// Murni : seminar kit FIA:										
	// Murni : - Block Note, 80 org x 1 kl	80	ok	10.000	800.000					(800.000,00)	(100,00)
	// Murni : - Balpoint, 80 org x 1 kl	80	ok	5.000	400.000					(400.000,00)	(100,00)
	// Murni : - Map Kancing, 80 org x 1 kl	80	ok	10.000	800.000					(800.000,00)	(100,00)
<b>5 2 2 01 02</b>	<b>Belanja Alat Listrik dan Elektronik</b>				<b>1.125.000</b>				<b>1.125.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Pelayanan Sengketa Informasi Publik :</b>										
	Baterai	75	bh	15.000	1.125.000	75	bh	15.000	1.125.000,00		0,00
<b>5 2 2 01 05</b>	<b>Belanja Peralatan dan Perlengkapan Rumah Tangga Pakai Habis</b>				<b>1.875.000</b>				<b>1.875.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Pelayanan Sengketa Informasi Publik :</b>										
	Kain penutup sidang	25	meter	75.000	1.875.000	25	meter	75.000	1.875.000,00		0,00
<b>5 2 2 01 07</b>	<b>Belanja Cenderamata/ Souvenir</b>				<b>38.000.000</b>				<b>6.250.000,00</b>	<b>(31.750.000,00)</b>	<b>(83,55)</b>
	<b>Sosialisasi Standar Layanan Informasi Publik (SLIP) Desa di 4 Kabupaten :</b>										
	Masker Kain					50	bh	25.000	1.250.000,00	1.250.000,00	100,00
	<b>Sosialisasi Keterbukaan Informasi Publik :</b>										
	Masker Kain					50	bh	25.000	1.250.000,00	1.250.000,00	100,00
	<b>Rangkaian Peringatan Hari Hak Untuk Tahu / Right to Know Day :</b>										
	// Murni : - Mug	100	bh	30.000	3.000.000					(3.000.000,00)	(100,00)
	// Murni : - Kaos	200	bh	100.000	20.000.000					(20.000.000,00)	(100,00)
	// Murni : - Jam Dinding	100	bh	75.000	7.500.000					(7.500.000,00)	(100,00)
	// Murni : - Payung	100	bh	75.000	7.500.000					(7.500.000,00)	(100,00)
	<b>Malam Anugerah Keterbukaan Informasi Publik :</b>										
	Masker Kain					150	bh	25.000	3.750.000,00	3.750.000,00	100,00
<b>5 2 2 03</b>	<b>Belanja Jasa</b>				<b>361.660.000</b>				<b>460.010.000,00</b>	<b>98.350.000,00</b>	<b>27,19</b>
<b>5 2 2 03 04</b>	<b>Belanja Surat Kabar/Majalah</b>				<b>3.660.000</b>				<b>3.660.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Pelayanan Sengketa Informasi Publik :</b>										
	SKH. Jawa Pos : 2 exp x 12 bln	24	exp	110.000	2.640.000	24	exp	110.000	2.640.000,00		0,00



Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berurang)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)	Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)		
1	2	3	4	5	6=(3x5)	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 03 24	// Murni : Siaran langsung melalui Televisi	1	kl	50.000.000	50.000.000					(50.000.000,00)	(100,00)
	Siaran melalui Televisi					1	kl	25.000.000	25.000.000,00	25.000.000,00	100,00
	<b>Belanja Jasa Event Organizer</b>				<b>65.000.000</b>				<b>65.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Malam Anugerah Keterbukaan Informasi Publik :</b>										
	// Murni : Paket Jasa Hiburan	1	paket	15.000.000	15.000.000					(15.000.000,00)	(100,00)
	// Murni : Paket Property	1	paket	50.000.000	50.000.000					(50.000.000,00)	(100,00)
	Paket jasa hiburan					1	kl	15.000.000	15.000.000,00	15.000.000,00	100,00
	Paket properti					1	kl	50.000.000	50.000.000,00	50.000.000,00	100,00
5 2 2 03 27	<b>Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli</b>				<b>55.500.000</b>				<b>9.100.000,00</b>	<b>(46.400.000,00)</b>	<b>(83,60)</b>
	<b>Sosialisasi Standar Layanan Informasi Publik (SLIP) Desa di 4 Kabupaten :</b>										
	// Murni : Non PNS, 1 org x 4 kl	4	ok	1.500.000	6.000.000					(6.000.000,00)	(100,00)
	// Murni : Moderator, 1 org x 4 kl	4	ok	900.000	3.600.000					(3.600.000,00)	(100,00)
	// Murni : MC, Dirigen, Organisi, dan Pembaca Doa Seremoni, 4 kl	16	ok	200.000	3.200.000					(3.200.000,00)	(100,00)
	Non PNS, 1 org x 1 kl					1	ok	1.500.000	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	moderator, 1 org x 1 kl					1	ok	1.000.000	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	Petugas Seremoni, 4 org x 1 kl					4	ok	250.000	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	<b>Sosialisasi Tata Cara Penyelesaian Sengketa Informasi :</b>										
	// Murni : Non PNS, 1 org x 2 kl	2	ok	1.500.000	3.000.000					(3.000.000,00)	(100,00)
	// Murni : Moderator, 1 org x 2 kl	2	ok	900.000	1.800.000					(1.800.000,00)	(100,00)
	// Murni : MC, Dirigen, Organisi, dan Pembaca Doa Seremoni, 2 kl	8	ok	200.000	1.600.000					(1.600.000,00)	(100,00)
	<b>Sosialisasi Keterbukaan Informasi Publik :</b>										
	Non PNS, 1 org x 1 kl // Murni : Non PNS, 1 org x 6 kl	6	ok	1.500.000	9.000.000	1	ok	1.500.000	1.500.000,00	(7.500.000,00)	(83,33)
	// Murni : Moderator, 1 org x 6 kl	6	ok	900.000	5.400.000					(5.400.000,00)	(100,00)
	MC, Dirigen, dan Pembaca Doa Seremoni, 1 kl // Murni : MC, Dirigen, Organisi, dan Pembaca Doa Seremoni, 6 kl	24	ok	200.000	4.800.000	3	ok	200.000	600.000,00	(4.200.000,00)	(87,50)
	Non PNS, 1 org x 1 kl					1	ok	1.500.000	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)	Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)		
1	2	3	4	5	6=(3x5)	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	moderator, 1 org x 1 kl					1	ok	1.000.000	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	Petugas Seremoni, 4 org x 1 kl					4	ok	250.000	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	<b>Rangkaian Peringatan Hari Hak Untuk Tahu / Right to Know Day :</b>										
	// Murni : Narsum Seminar Nasional, 2 org x 1 kl	2	ok	3.000.000	6.000.000					(6.000.000,00)	(100,00)
	// Murni : Narsum Seminar Daerah, 2 org x 1 kl	2	ok	1.500.000	3.000.000					(3.000.000,00)	(100,00)
	// Murni : Moderator, 1 org x 2 kl	2	ok	1.000.000	2.000.000					(2.000.000,00)	(100,00)
	// Murni : MC, Dirigen, Organis, dan Pembaca Doa Seremoni, 2 kl	8	ok	200.000	1.600.000					(1.600.000,00)	(100,00)
	<b>Malam Anugerah Keterbukaan Informasi Publik :</b>										
	// Murni : MC, 2 org x 1 kl	2	ok	1.500.000	3.000.000					(3.000.000,00)	(100,00)
	// Murni : Dirigen, Organis, dan Pembaca Doa Seremoni	3	ok	500.000	1.500.000					(1.500.000,00)	(100,00)
<b>5 2 2 06</b>	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>				<b>45.725.000</b>				<b>35.225.000,00</b>	<b>(10.500.000,00)</b>	<b>(22,96)</b>
<b>5 2 2 06 01</b>	<b>Belanja Cetak dan/atau Penggandaan</b>				<b>45.725.000</b>				<b>35.225.000,00</b>	<b>(10.500.000,00)</b>	<b>(22,96)</b>
	<b>Pelayanan Sengketa Informasi Publik :</b>										
	// Murni : Cetak kalender	250	bh	50.000	12.500.000					(12.500.000,00)	(100,00)
	Cetak amplop besar KI, uk. F4	5000	bh	4.000	20.000.000	5000	bh	4.000	20.000.000,00		0,00
	Cetak Buku Tahunan KI tahun 2019, Full colour dua sisi 50 hal // Murni : Cetak buku tahunan 2019	50	bh	80.000	4.000.000	25	bh	100.000	2.500.000,00	(1.500.000,00)	(37,50)
	Fotokopi		LS		1.975.000		LS		3.725.000,00	1.750.000,00	88,61
	Cetak amplop kecil KI					1000	bh	3.000	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	<b>Forum informasi dan akuntabilitas :</b>										
	// Murni : Fotokopi		LS		500.000					(500.000,00)	(100,00)
	<b>Malam Anugerah Keterbukaan Informasi Publik :</b>										
	// Murni : Sertifikat dan pigura	50	bh	75.000	3.750.000					(3.750.000,00)	(100,00)
	// Murni : Cetak Undangan, 1/2 A4 bolak balik	200	bh	15.000	3.000.000					(3.000.000,00)	(100,00)
	Cetak undangan, 1/2 A4 bolak balik					150	bh	15.000	2.250.000,00	2.250.000,00	100,00
	sertifikat dan pigura					50	bh	75.000	3.750.000,00	3.750.000,00	100,00
<b>5 2 2 07</b>	<b>Belanja Sewa Tanah/Jalan/Rumah/Gedung/Gudang/Parkir</b>				<b>66.000.000</b>				<b>2.000.000,00</b>	<b>(64.000.000,00)</b>	<b>(96,97)</b>

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)	Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)		
1	2	3	4	5	6=(3x5)	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 07 02	<b>Belanja sewa gedung/ kantor/tempat</b> <b>Sosialisasi Keterbukaan Informasi Publik</b> : // Murni : Sewa gedung, 1 hr x 2 kl	2	hk	15.000.000	30.000.000				2.000.000,00	(64.000.000,00)	(96,97)
	<b>Rangkaian Peringatan Hari Hak Untuk Tahu / Right to Know Day</b> : // Murni : Sewa gedung, 1 hr x 2 kl	2	kl	15.000.000	30.000.000					(30.000.000,00)	(100,00)
	<b>Sidang di Tempat</b> : Sewa tempat, 2 hr x 1 kl // Murni : Sewa tempat, 2 hr x 3 kl	6	hk	1.000.000	6.000.000	2	hk	1.000.000	2.000.000,00	(4.000.000,00)	(66,67)
5 2 2 11	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>				<b>161.800.000</b>				<b>18.800.000,00</b>	<b>(143.000.000,00)</b>	<b>(88,38)</b>
5 2 2 11 01	<b>Belanja makanan dan minuman rapat/kegiatan</b> <b>Pelayanan Sengketa Informasi Publik</b> : Rapat Rutin KI :				<b>161.800.000</b>				<b>18.800.000,00</b>	<b>(143.000.000,00)</b>	<b>(88,38)</b>
	- Nasi Kotak, 15 org x 8 kl // Murni : - Nasi Kotak, 15 org x 12 kl	180	ob	40.000	7.200.000	120	ob	40.000	4.800.000,00	(2.400.000,00)	(33,33)
	<b>Sosialisasi Standar Layanan Informasi Publik (SLIP) Desa di 4 Kabupaten</b> : // Murni : - Snack, 100 org x 4 kl	400	ok	25.000	10.000.000					(10.000.000,00)	(100,00)
	// Murni : - Nasi Kotak, 100 org x 4 kl	400	ok	45.000	18.000.000					(18.000.000,00)	(100,00)
	- Snack, 50 org x 1 kl					50	ok	25.000	1.250.000,00	1.250.000,00	100,00
	- Nasi Kotak, 50 org x 1 kl					50	ok	45.000	2.250.000,00	2.250.000,00	100,00
	<b>Sosialisasi Tata Cara Penyelesaian Sengketa Informasi</b> : // Murni : - Snack, 100 org x 2 kl	200	ok	25.000	5.000.000					(5.000.000,00)	(100,00)
	// Murni : - Nasi Kotak, 100 org x 2 kl	200	ok	45.000	9.000.000					(9.000.000,00)	(100,00)
	<b>Sosialisasi Keterbukaan Informasi Publik</b> : - Snack, 150 org x 1 kl // Murni : - Snack, 100 org x 4 kl	400	ok	25.000	10.000.000	150	ok	25.000	3.750.000,00	(6.250.000,00)	(62,50)
	- Nasi Kotak, 150 org x 1 kl // Murni : - Nasi Kotak, 100 org x 4 kl	400	ok	45.000	18.000.000	150	ok	45.000	6.750.000,00	(11.250.000,00)	(62,50)
	// Murni : - Prasmanan, 100 org x 2 kl	200	ok	75.000	15.000.000					(15.000.000,00)	(100,00)





Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)	Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)		
1	2	3	4	5	6=(3x5)	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Eselon III, Uang Harian: 5 org x 2 hr x 4 kl // Murni : Eselon III, Uang Harian: 5 org x 2 hr x 2 kl	20	ohk	800.000	16.000.000	40	ohk	800.000	32.000.000,00	16.000.000,00	100,00
	Eselon III, Biaya Transportasi: 5 org x 4 kl // Murni : Eselon III, Biaya Transportasi: 5 org x 2 kl	10	ok	450.000	4.500.000	20	ok	450.000	9.000.000,00	4.500.000,00	100,00
	Eselon III, Biaya Penginapan: 5 org x 4 kl // Murni : Eselon III, Biaya Penginapan: 5 org x 2 kl	10	ohk	800.000	8.000.000	20	ohk	650.000	13.000.000,00	5.000.000,00	62,50
	Eselon IV, Uang Harian: 1 org x 2 hr x 3 kl // Murni : Eselon IV, Uang Harian: 2 org x 2 hr x 2 kl	8	ohk	650.000	5.200.000	6	ohk	650.000	3.900.000,00	(1.300.000,00)	(25,00)
	Eselon IV, Biaya Transportasi: 1 org x 3 kl // Murni : Eselon IV, Biaya Transportasi: 2 org x 2 kl	4	ok	450.000	1.800.000	3	ok	450.000	1.350.000,00	(450.000,00)	(25,00)
	Eselon IV, Biaya Penginapan: 1 org x 3 kl // Murni : Eselon IV, Biaya Penginapan: 2 org x 2 kl	4	ohk	650.000	2.600.000	3	ohk	600.000	1.800.000,00	(800.000,00)	(30,77)
	Staf Gol IV dan III, Uang Harian: 2 org x 2 hr x 3 kl // Murni : Staf Gol IV dan III, Uang Harian: 3 org x 2 hr x 2 kl	12	ohk	550.000	6.600.000	12	ohk	550.000	6.600.000,00		0,00
	Staf Gol IV dan III, Biaya Transportasi: 2 org x 3 kl // Murni : Staf Gol IV dan III, Biaya Transportasi: 3 org x 2 kl	6	ohk	450.000	2.700.000	6	ohk	450.000	2.700.000,00		0,00
	Staf Gol IV dan III, Biaya Penginapan: 2 org x 3 kl // Murni : Staf Gol IV dan III, Biaya Penginapan: 3 org x 2 kl	6	ohk	650.000	3.900.000	6	ohk	600.000	3.600.000,00	(300.000,00)	(7,69)
	Staf Gol II dan I, Uang Harian: 1 org x 2 hr x 2 kl // Murni : Staf Gol II dan I, Uang Harian: 2 org x 2 hr x 2 kl	8	ohk	450.000	3.600.000	4	ohk	450.000	1.800.000,00	(1.800.000,00)	(50,00)
	Staf Gol II dan I, Biaya Transportasi: 1 org x 2 kl // Murni : Staf Gol II dan I, Biaya Transportasi: 2 org x 2 kl	4	ohk	450.000	1.800.000	2	ohk	450.000	900.000,00	(900.000,00)	(50,00)
	Staf Gol II dan I, Biaya Penginapan: 1 org x 2 kl // Murni : Staf Gol II dan I, Biaya Penginapan: 2 org x 2 kl	4	ohk	375.000	1.500.000	2	ohk	350.000	700.000,00	(800.000,00)	(53,33)
	Uang Transport: 1 org x 4 kl // Murni : Uang Transport: 1 org x 5 kl	5	ok	150.000	750.000	4	ok	150.000	600.000,00	(150.000,00)	(20,00)
	<b>Monitoring dan Evaluasi Badan Publik :</b>										
	Eselon III, Uang Harian: 2 org x 2 hr x 1 kl // Murni : Eselon III, Uang Harian: 5 org x 2 hr x 3 kl	30	ohk	800.000	24.000.000	4	ohk	800.000	3.200.000,00	(20.800.000,00)	(86,67)
	Eselon III, Biaya Transportasi: 2 org x 1 kl // Murni : Eselon III, Biaya Transportasi: 5 org x 3 kl	15	ok	450.000	6.750.000	2	ok	450.000	900.000,00	(5.850.000,00)	(86,67)
	Eselon III, Biaya Penginapan: 2 org x 1 kl // Murni : Eselon III, Biaya Penginapan: 5 org x 3 kl	15	ohk	800.000	12.000.000	2	ohk	750.000	1.500.000,00	(10.500.000,00)	(87,50)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)	Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)		
1	2	3	4	5	6=(3x5)	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	// Murni : Eselon IV, Uang Harian: 3 org x 2 hr x 2 kl	12	ohk	650.000	7.800.000					(7.800.000,00)	(100,00)
	// Murni : Eselon IV, Biaya Transportasi: 3 org x 2 kl	6	ok	450.000	2.700.000					(2.700.000,00)	(100,00)
	// Murni : Eselon IV, Biaya Penginapan: 3 org x 2 kl	6	ohk	700.000	4.200.000					(4.200.000,00)	(100,00)
	Staf Gol IV dan III, Uang Harian: 1 org x 2 hr x 1 kl // Murni : Staf Gol IV dan III, Uang Harian: 2 org x 2 hr x 2 kl	8	ohk	550.000	4.400.000	2	ohk	550.000	1.100.000,00	(3.300.000,00)	(75,00)
	Staf Gol IV dan III, Biaya Transportasi: 1 org x 1 kl // Murni : Staf Gol IV dan III, Biaya Transportasi: 2 org x 2 kl	4	ohk	450.000	1.800.000	1	ohk	450.000	450.000,00	(1.350.000,00)	(75,00)
	Staf Gol IV dan III, Biaya Penginapan: 1 org x 1 kl // Murni : Staf Gol IV dan III, Biaya Penginapan: 2 org x 2 kl	4	ohk	650.000	2.600.000	1	ohk	700.000	700.000,00	(1.900.000,00)	(73,08)
	// Murni : Staf Gol II dan I, Uang Harian: 2 org x 2 hr x 2 kl	8	ohk	450.000	3.600.000					(3.600.000,00)	(100,00)
	// Murni : Staf Gol II dan I, Biaya Transportasi: 2 org x 2 kl	4	ohk	450.000	1.800.000					(1.800.000,00)	(100,00)
	// Murni : Staf Gol II dan I, Biaya Penginapan: 2 org x 2 kl	4	ohk	375.000	1.500.000					(1.500.000,00)	(100,00)
	Uang Transport: 1 org x 15 kl // Murni : Uang Transport: 3 org x 13 kl	39	ok	150.000	5.850.000	15	ok	150.000	2.250.000,00	(3.600.000,00)	(61,54)
	<b>Sidang di Tempat :</b>										
	Eselon III, Uang Harian: 5 org x 2 hr x 3 kl	30	ohk	800.000	24.000.000	30	ohk	800.000	24.000.000,00		0,00
	Eselon III, Biaya Transportasi: 5 org x 3 kl	15	ok	450.000	6.750.000	15	ok	450.000	6.750.000,00		0,00
	Eselon III, Biaya Penginapan: 5 org x 3 kl	15	ohk	750.000	11.250.000	15	ohk	750.000	11.250.000,00		0,00
	Eselon IV, Uang Harian: 3 org x 2 hr x 2 kl	12	ohk	650.000	7.800.000	12	ohk	650.000	7.800.000,00		0,00
	Eselon IV, Biaya Transportasi: 3 org x 2 kl	6	ok	450.000	2.700.000	6	ok	450.000	2.700.000,00		0,00
	Eselon IV, Biaya Penginapan: 3 org x 2 kl	6	ohk	650.000	3.900.000	6	ohk	650.000	3.900.000,00		0,00
	Staf Gol IV dan III, Uang Harian: 2 org x 2 hr x 2 kl	8	ohk	550.000	4.400.000	8	ohk	550.000	4.400.000,00		0,00
	Staf Gol IV dan III, Biaya Transportasi: 2 org x 2 kl	4	ohk	450.000	1.800.000	4	ohk	450.000	1.800.000,00		0,00
	Staf Gol IV dan III, Biaya Penginapan: 2 org x 2 kl	4	ohk	650.000	2.600.000	4	ohk	650.000	2.600.000,00		0,00
	Staf Gol II dan I, Uang Harian: 2 org x 2 hr x 2 kl	8	ohk	450.000	3.600.000	8	ohk	450.000	3.600.000,00		0,00
	Staf Gol II dan I, Biaya Transportasi: 2 org x 2 kl	4	ohk	450.000	1.800.000	4	ohk	450.000	1.800.000,00		0,00
	Staf Gol II dan I, Biaya Penginapan: 2 org x 2 kl	4	ohk	350.000	1.400.000	4	ohk	350.000	1.400.000,00		0,00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)	Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)		
1	2	3	4	5	6=(3x5)	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 15 02	Uang Transport: 2 org x 10 kl	20	ok	150.000	3.000.000	20	ok	150.000	3.000.000,00		0,00
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</b>				<b>141.190.000</b>				<b>105.590.000,00</b>	<b>(35.600.000,00)</b>	<b>(25,21)</b>
	<b>Pelayanan Sengketa Informasi Publik :</b>										
	Eselon III, Uang Harian: 5 org x 2 hr x 2 kl	20	ohk	1.300.000	26.000.000	20	ohk	1.300.000	26.000.000,00		0,00
	Eselon III, Tiket: 5 org x 2 kl	10	ok	2.409.000	24.090.000	10	ok	2.900.000	29.000.000,00	4.910.000,00	20,38
	Eselon III, Biaya Transportasi: 5 org x 2 kl	10	ok	700.000	7.000.000	10	ok	700.000	7.000.000,00		0,00
	Eselon III, Biaya Penginapan: 5 org x 2 kl	10	ohk	910.000	9.100.000	10	ohk	900.000	9.000.000,00	(100.000,00)	(1,10)
	Eselon IV, Uang Harian: 1 org x 2 hr x 2 kl					4	ohk	1.000.000	4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	Eselon IV, Tiket: 1 org x 2 kl					2	ok	2.400.000	4.800.000,00	4.800.000,00	100,00
	Eselon IV, Biaya Transportasi: 1 org x 2 kl					2	ok	700.000	1.400.000,00	1.400.000,00	100,00
	Eselon IV, Biaya Penginapan: 1 org x 2 kl					2	ohk	800.000	1.600.000,00	1.600.000,00	100,00
	Staf Gol IV dan III, Uang Harian: 1 org x 2 hr x 1 kl					2	ohk	800.000	1.600.000,00	1.600.000,00	100,00
	Staf Gol IV dan III, Tiket: 1 org x 1 kl					1	ohk	2.300.000	2.300.000,00	2.300.000,00	100,00
	Staf Gol IV dan III, Biaya Transportasi: 1 org x 1 kl					1	ohk	700.000	700.000,00	700.000,00	100,00
	Staf Gol IV dan III, Biaya Penginapan: 1 org x 1 kl					1	ohk	790.000	790.000,00	790.000,00	100,00
	<b>Monitoring dan Evaluasi Badan Publik :</b>										
	Eselon III, Uang Harian: 1 org x 2 hr x 2 kl // Murni : Eselon III, Uang Harian: 5 org x 2 hr x 2 kl	20	ohk	1.300.000	26.000.000	4	ohk	1.300.000	5.200.000,00	(20.800.000,00)	(80,00)
Eselon III, Tiket: 1 org x 2 kl // Murni : Eselon III, Tiket: 5 org x 2 kl	10	ok	2.200.000	22.000.000	2	ok	2.050.000	4.100.000,00	(17.900.000,00)	(81,36)	
Eselon III, Biaya Transportasi: 1 org x 2 kl // Murni : Eselon III, Biaya Transportasi: 5 org x 2 kl	10	ok	700.000	7.000.000	2	ok	700.000	1.400.000,00	(5.600.000,00)	(80,00)	
Eselon III, Biaya Penginapan: 1 org x 2 kl // Murni : Eselon III, Biaya Penginapan: 5 org x 2 kl	10	ohk	910.000	9.100.000	2	ohk	900.000	1.800.000,00	(7.300.000,00)	(80,22)	
Eselon IV, Uang Harian: 1 org x 2 hr x 1 kl // Murni : Eselon IV, Uang Harian: 1 org x 2 hr x 2 kl	4	ohk	1.000.000	4.000.000	2	ohk	1.000.000	2.000.000,00	(2.000.000,00)	(50,00)	
Eselon IV, Tiket: 1 org x 1 kl // Murni : Eselon IV, Tiket: 1 org x 2 kl	2	ok	1.950.000	3.900.000	1	ok	1.500.000	1.500.000,00	(2.400.000,00)	(61,54)	
Eselon IV, Biaya Transportasi: 1 org x 1 kl // Murni : Eselon IV, Biaya Transportasi: 1 org x 2 kl	2	ok	700.000	1.400.000	1	ok	700.000	700.000,00	(700.000,00)	(50,00)	
Eselon IV, Biaya Penginapan: 1 org x 1 kl // Murni : Eselon IV, Biaya Penginapan: 1 org x 2 kl	2	ohk	800.000	1.600.000	1	ohk	700.000	700.000,00	(900.000,00)	(56,25)	
<b>5 2 2 20 Belanja Pemeliharaan</b>					<b>30.000.000</b>				<b>0,00</b>	<b>(30.000.000,00)</b>	<b>(100,00)</b>
<b>5 2 2 20 03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</b>					<b>30.000.000</b>				<b>0,00</b>	<b>(30.000.000,00)</b>	<b>(100,00)</b>



Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)	Volume	Satuan	Harga Satuan	(Rp)		
1	2	3	4	5	6=(3x5)	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	// Murni : Paket Mic Meja Rapat 6 Wireless	1	set	20.000.000	20.000.000					(20.000.000,00)	(100,00)
	// Murni : Mini Studio Flash Power, Light stand	1	set	10.000.000	10.000.000					(10.000.000,00)	(100,00)
<b>Jumlah</b>					<b>2.140.000.000</b>				<b>1.713.850.000,00</b>	<b>(426.150.000,00)</b>	<b>(19,91)</b>
<b>Rencana Penarikan Dana Per Triwulan :</b>											
Triwulan I	Rp			426.030.000,00							
Triwulan II	Rp			231.940.000,00							
Triwulan III	Rp			182.490.000,00							
Triwulan IV	Rp			873.390.000,00							
<b>Jumlah</b>	<b>Rp</b>			<b>1.713.850.000,00</b>							

Surabaya,  
 KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
 PROVINSI JAWA TIMUR

**Drs. BENNY SAMPIRWANTO, M.Si**  
 NIP. 19650718 199003 1 005